事会第五次会议，审议通过《关于前期会计差错更正的议案》，该议案尚需

提交 2020年度股东大会审议。

三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

董事会认为本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28号—会计政策、

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律

责任。

公告编号：2021-037

会计估计变更和差错更正》及企业会计政策的相关规定，能够更加客观、

公正、合理地反映公司财务状况和经营成果。

本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合相关法律法规、业务规则

及《公司章程》的规定，不存在损害公司及股东利益的情形。董事会同意本

次对前期会计差错的更正。

四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

中兴财光华会计师事务所(特殊普通合伙)针对公司前期会计差错更正

出具了编号为中兴财光华审专字（2021）第 102008号《中兴财光华会计师

事务所(特殊普通合伙)关于北京浩瀚深度信息技术股份有限公司会计差错

更正专项说明的审核报告》，认为公司上述会计差错更正的处理符合企业会

计准则的相关规定。

五、 监事会对于本次会计差错更正的意见

监事会认为本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28号—会计政策、

会计估计变更和差错更正》及企业会计政策的相关规定，能够更加客观、

公正、合理地反映公司财务状况和经营成果。

本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合相关法律法规、业务规则

及《公司章程》的规定，不存在损害公司及股东利益的情形。监事会同意本

次对前期会计差错的更正。

公告编号：2021-037

六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见

公司本次对前期会计差错进行更正符合公司实际经营和财务状况，董事

会关于本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合法律、法规以及《公

司章程》等的有关规定。公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28

号—会计政策、会计估计变更或差错更正》等有关规定，更正后的财务数

据及财务报表能更加客观、公允地反映公司财务状况，本次会计差错更正

未损害公司及全体股东尤其是中小股东的合法权益，我们同意本次会计差

错更正事项，并将该议案提交股东大会审议。

七、 本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

公司根据相关会计准则对 2018 年度及 2019 年度合并财务报表和母公

司财务报表进行了追溯调整，追溯调整对财务报表相关科目的影响具体如

下：

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目

2019 年 12月 31日和 2019 年年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计 440,900,382.47 7,282,507.15 448,182,889.62 1.65%

负债合计 166,503,770.59 -6,303,955.26 160,199,815.33 -3.79%

未分配利润 36,554,172.78 11,523,982.63 48,078,155.41 31.53%

归属于母公司所有者权益 274,396,611.88 13,586,462.41 287,983,074.29 4.95%

公告编号：2021-037

合计

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 274,396,611.88 13,586,462.41 287,983,074.29 4.95%

加权平均净资产收益率%

（扣非前）

12.38% 0.95% 13.33% -

加权平均净资产收益率%

（扣非后）

11.48% 1.10% 12.58% -

营业收入 350,026,473.95  5,415,081.58   355,441,555.53 1.55%

净利润  31,994,872.51   3,983,421.79   35,978,294.30  12.45%

其中：归属于母公司所有者

的净利润（扣非前）

 31,994,872.51   3,983,421.79   35,978,294.30  12.45%

其中：归属于母公司所有者

的净利润（扣非后）
29,669,406.41 4,287,871.53 33,957,277.94 14.45%

少数股东损益 - - - -

项目
2018 年 12月 31日和 2018 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 476,170,790.71 -2,527,371.85 473,643,418.86 -0.53%

负债合计 233,769,051.34 -12,130,412.47 221,638,638.87 -5.19%

未分配利润 7,405,601.79 8,026,097.07 15,431,698.86 108.38%

归属于母公司所有者权益

合计
242,401,739.37 9,603,040.62 252,004,779.99 3.96%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 242,401,739.37 9,603,040.62 252,004,779.99 3.96%

加权平均净资产收益率%

（扣非前）
4.41% 1.87% 6.28% -

加权平均净资产收益率%

（扣非后）
1.98% 2.39% 4.37% -

营业收入 298,941,343.43 2,207,431.47 301,148,774.90 0.74%

净利润 10,454,780.00 4,901,124.74 15,355,904.74 46.88%

公告编号：2021-037

其中：归属于母公司所有者

的净利润（扣非前）
10,454,780.00 4,901,124.74 15,355,904.74 46.88%

其中：归属于母公司所有者

的净利润（扣非后）
4,687,623.24 5,994,243.70 10,681,866.94 127.87%

少数股东损益 - - - -

八、 备查文件目录

（一）《第三届董事会第八次会议决议》；

（二）《第三届监事会第五次会议决议》；

（三）《中兴财光华会计师事务所(特殊普通合伙)关于北京浩瀚深度信息技

术股份有限公司会计差错更正专项说明的审核报告》；

（四）《独立董事关于第三届董事会第八次会议相关事项的独立意见》。

北京浩瀚深度信息技术股份有限公司

董事会

2021年 4月 19日